Administração Pública Federal, respeitados os interesses da UFAL e a ordem de classificação. 

2. DOS CARGOS

2.1 São objetos deste edital os seguintes cargos: 
CARGO1: Professor Auxiliar de Ensino 
Nº DE VAGAS: Cadastro de reserva. 
REMUNERAÇÃO:  
R$ 1.805,93 (hum mil oitocentos e cinco reais e noventa e três centavos), para regime em Dedicação Exclusiva com 
Especialização. 
CARGO2: Professor Assistente. 
Nº DE VAGAS: 01 mais Cadastro de reserva 
REMUNERAÇÃO:  
R$ 4.442,60 (quatro mil quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos), para regime de Dedicação Exclusiva. 
CARGO3: Professor Adjunto 
Nº DE VAGAS: 03 
REMUNERAÇÃO:  
R$ 6.772,85 (seis mil setecentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos), para regime de Dedicação Exclusiva. 
2.2. São atividades dos cargos descritos no item 2.1: docência de nível superior na área do concurso e participação nas 
atividades de pesquisa, extensão e administração da UFAL.

[...]

01/09/2009 e às 17 horas do dia 30/09/2009. 
3.3. 

As taxas de inscrição corresponderão aos seguintes valores: R$ 45,14 (quarenta e cinco reais e catorze centavos) para o 

cargo de Professor Auxiliar de Ensino para regime em Dedicação Exclusiva; R$ 111,07 (cento e onze reais e sete centavos) para o 
cargo de Professor Assistente em regime de Dedicação Exclusiva; e R$168,07 (cento e sessenta e oito reais e sete centavos) para 
o cargo de Professor Adjunto, em regime de Dedicação Exclusiva.  
3.4. O candidato deverá efetuar o pagamento da taxa de inscrição até o dia 30/09/2009, por meio de Guia de Recolhimento da 
União, emitida no momento do pedido de inscrição.